Департамент образования Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 54 им. Хасана

Кааева» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 54 им. Хасана Кааева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран хьукмат «Кааев Хасанан цIарах

йолу № 54 юккъара юкъардешаран школа»

(Соьлжа-ГIалин МБЮХь «Кааев Хасанан цIарах йолу № 54 ЮЮШ»)

от «29» августа 2024г.                                            П Р И К А З               № 179/01-67

г. Грозный

О создании школьного музея

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и дополнениями); в

целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, гимназии,

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов и в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СОШ №54 им.Хасана Кааева» г. Грозного музей

этнографической направленности.

2. Назначить руководителем музея учителя истории и обществознания

Авхадову Л.Х.

3. Утвердить Положение о школьном музее.

4.  Руководителю музея Авхадовой Л.Х. разработать концепцию экспозиции

музея.

5.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     М.У. Берсанова

С приказом ознакомлен:                                                           Авхадова Л.Х.

		2024-01-03T09:50:34+0300
	Берсанова Мадина Умаровна